## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]  
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et  
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

**Wann, Paul**

**[Augsburg], 1517**

**VD16 W 1186**

De Susurratio[n]e. Ser. XXXVII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30065**

Bermo

XXXVII

abente secreto p[ro]prio suo h[ab]et p[re]sequebar. Hec b[ea]tissima Tho. q. lxxiiij. ar. iij. i. solone. i. z. q. arg. Et iterum d[omi]n[u]s Hugo cardinalis i[us] expositio postille. Sic g[ra]m[atica] p[er]missis q[ui] audire detractores est p[ro]prio cultu. Nam nullus ho[mo] d[omi]ni alteri dare occasionem ad peccatum. sed libenter audiens detractores dat de trahit[ur] occasionem talis. g[ra]m. 7. ¶ Sz di. aliq[ue]s destractores s[unt] ad alios[que] vtilitate[re] v[er]o illos[que] q[ui] detrahunt[ur] ut de p[apa] p[ro]prio. y[er]o. q. i. in. c. oues. q. ipa. Non nunquam detractione aduersus bonos excedit[ur]. ut q[ui] v[er]o domestica p[ro]spicio v[er]o alios[que] i altu fauor extulerat[ur]. detractione humiliat[ur]. Ite[re] h[ab]et. ut ibidem i ca. Sunt plimi. dt. Sunt plimi q[ui] vita[re] bonorum forrante amplius q[ui] debet laudare. ne etiam elatio de laude surripiat p[ro]mitit oportens deus malos i obiurgandoz et detractiones prouide. ut si q[ui] culpa ex ore laudariu[m] nascitur i corde: ab ore vix tanguntur suffocent[ur]. Si ergo detractione sic ead velit ratere eorum q[ui] detrahunt[ur] tunc videtur q[ui] detractione non sunt copescendi. Rurq[ue] veritas q[ui] ex detractione p[ro]venit: non est ex p[re]ce detractionis: sed ex p[re]ce ei[us] cui detrahitur patiente toleratur. vel ex dei ordinatione q[ui] ex aliquo malo elicit bonum. vñ licet detractione sit occasio meriti apud sustinente patientem: non tamen danda est detractionis occasio. eo q[ui] in critu sustinente patiente detractiones est ex p[re]ce dei: v[er]o q[ui] non dat eam v[er]o occasione detractiones est principium mali. non sunt acti facienda mala ut eueniatur bona: ut sit aplausus ad ¶ Sz di. q[ui] adulatio et detractione s[unt] (Ro. 13. 13) q[ui] adulatio non est in mediis detractionis: si detractione est remedium adulatiois: Rurq[ue] q[ui] adulatio non p[ro]mitit hoie[rum] videre defectum suum. detractione facit h[ab]ere. tamen adulatio non est remedium detractionis: si cetero verso. Pro q[ui] non ostendit q[ui] detractione est medicina et venenum. Propter q[ui] est medicina et artem vel adulatiois: q[ui] ceteri aliqui aduerterunt sibi detractionem: querunt se ad considerationem sua si firmatio si forte aliquod reprehensibile est i eo: et sic humiliantur. Secundo est venenum iussum a detractione. Illi vero cui detrahunt[ur] non d[omi]ni: venenum nisi ex h[ab]ere nocturnum menem. Nec s[ed] Tho. q. iij. q. lxxiiij. ar. iij. i. in. solo. q[ui] arg. Et Alex. iij. p[re]ce suis q. cxlvii. Rogemus g[ra]m[atica] deum ut nos sua misericordia custodias a tanto malo detractionis ipsum defereas et fugiendo ne de odiibus suis amabilis i exitu ait: n[on] a corpore inveniamur. quod nob[is] possit dignus d[omi]n[u]s n[ost]rus Jesus Christus in secula b[ea]ndicatur. Amen.